
Leter nga Familja e Prof.Arben Dermakut, per te pranishmit ne mbledhjen komemorative ne 

UKZ, 

I nderuar Rektor Bajram Kosumi , dhe te gjithe jute pranishem! 

Ne pamundesi qe te jemi fizikisht me ju ne kete mbledhje, ju falenderojme nje nga nje te 

gjithe juve qe jeni mbledhe sot ketu, per te perkujtuar Arbenin dhe per te ndare dhimbjen me 

ne. Ky organizim dhe kjo prezence e juaja, na e lehteson, sadopak, kete dhimbje te madhe qe 

kemi si familje , per humbjen kaq te hershme te Arbenit. E 9mojme shume respektin dhe 

vleresimin qe keni per Profesor Arbenin ku nje pjese e juaj keni qene edhe bashkepunetore te 

ngushte mete per ta themeluar kete Universitet ku ai kishte barren per ta udhehequr procesin. 

Ju deshirojme shendet ju dhe familjeve te juaja, ne kete kohe te ketij virusi te pameshirshem i 

cili po shkakton dhimbje ne shume e shume familje anekend globit. 

Me respekt, 

Familja e ngushte e Arbenit: Fadili , Naxhija, Merita, Doni dhe motrat Arbana e Ardita 

Prishtine, 

14 janar 2021 


